ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА №

с. Юсьва						           __________________________
                                                                                       две тысячи двадцать пятого года

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы муниципального округа - главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края Никулина Николая Георгиевича, действующего на основании Устава Юсьвинского муниципального округа Пермского края, с одной стороны и
_______________________ г.рождения, место рождения: __________________________, СНИЛС _____________, паспорт гражданина Российской Федерации серия ________ № ______________, выдан _______________, __________________,  именуемая в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

[bookmark: _GoBack]1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора в собственность земельный участок, находящийся по адресу: ___________________________________, с кадастровым номером _______________, площадью ______ кв.м. Участок относится к землям населенных пунктов, с разрешенным использованием – _____________________. Обременение: _________________________.
1.2. Договор заключен на основании Протокола определения участников открытого аукциона______________.

2.Платежи и расчеты по договору

2.1. Цена приобретаемого покупателем земельного участка в соответствии с результатами аукциона составляет______________
2.2. Сумма задатка в размере _______________, засчитывается в счет оплаты за земельный участок.
2.3.Покупатель единовременно осуществляет оплату в  сумме _______ руб. до регистрации настоящего договора на УФК по Пермскому краю (Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края) ИНН 5981007973, КПП 598101001, л/с 04563298760, Банк получателя: Отделение Пермь Банка России// УФК по Пермскому краю г. Пермь, единый казначейский счет 40102810145370000048, казначейский счет03100643000000015600,БИК 015773997, ОКТМО 57560000, код 60111406024140000430 - доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных округов, не позднее не позднее чем через 10 рабочих дней со дня получения настоящего договора.

3. Обязательства сторон
3.1. Продавец гарантирует, что земельный участок свободен от любых прав третьих лиц на него, в обороте не ограничен, под арестом и запретом не состоит.
3.2. Покупатель обязан не позднее чем через 10 рабочих дней со дня получения настоящего договора, подписать его и предоставить Продавцу.
3.3. Передача Земельного участка и принятие его Покупателем осуществляются в течение 10 рабочих дней с момента полной оплаты цены земельного участка по подписываемому ими передаточному акту (Приложение 1).
3.4. Ответственность, обязанности и права сторон, не предусмотренные настоящим договором, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Особые условия

4.1. Право собственности на земельный участок возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности по настоящему Договору. 4.2. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у Продавца, второй у Покупателя.
4.3. Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета договора, отменяет и делает недействительными все другие обстоятельства или представления, которые могли быть приняты или сделаны, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего Договора.
4.4. Все возможные споры и разногласия по договору разрешаются путем переговоров, а при недостижении согласия - в судебном порядке.
4.5. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются приложения: расчет цены земельного участка, акт приема-передачи земельного участка.

	Продавец:
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 619170, с. Юсьва,
ул. Красноармейская, 14
ИНН 5981007973, КПП 598101001
ОГРН 1205900005300
____________________Н.Г. Никулин

	Покупатель:

_____________

Приложение 1
к договору купли-продажи
земельного участка
№  от _______.2025г.

АКТ
приема-передачи земельного участка

________			                            «___» ______________2025года

Глава муниципального округа - глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края Никулин Николай Георгиевич и ______________________,  составили настоящий акт в том, что Продавец передал, а Покупатель принял земельный участок, находящийся  по адресу: ____________________________________, с кадастровым номером 81:05:__________, площадью _________кв.м. Участок относится к землям _________________, с разрешенным использованием – ____________________.
 Настоящим актом по договору подтверждается, что обязательства выполнены, оплата произведена полностью.

«Продавец»                                                                      «Покупатель»

___________________    Н.Г.Никулин                     _________________